1

[image: image1.jpg]

Тульская область

муниципальное образование Щекинский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

От 18 марта 2014 года
№ 64/635
Р Е Ш Е Н И Е
Об отчете председателя постоянной комиссии Собрания представителей
Щекинского района по нормотворчеству,

законности, правопорядку и местному самоуправлению по результатам работы в 2013 году

В соответствии со статьей 15 Регламента Собрания представителей Щекинского района Собрание представителей Щекинского района РЕШИЛО:

1. Принять к сведению отчет постоянной комиссии Собрания представителей Щекинского района по нормотворчеству, законности, правопорядку и местному самоуправлению по результатам работы в 2013 году (отчет прилагается).

2. Опубликовать отчет председателя постоянной комиссии Собрания представителей Щекинского района по нормотворчеству, законности, правопорядку и местному самоуправлению по результатам работы в 2013 году в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Щекинского района
Н.Н. Пилюс

Согласовано:

Заместитель председателя

Собрания представителей Щекинского района

________________ Ю.В. Савушкин
_____.______ 2014 г.

Председатель постоянной комиссии по нормотворчеству,

законности, правопорядку и местному самоуправлению

________________ Н.В. Прилепская

_____.______ 2014 г.

Приложение

к решению Собрания представителей

Щекинского района

от 18.03.2014 г. № 64/635
Отчет

о работе постоянной комиссии по нормотворчеству, законности, правопорядку и местному самоуправлению за 2013 год

Постоянная комиссия по нормотворчеству, законности, правопорядку и местному самоуправлению создана решением Собрания представителей Щекинского района от 22.04.2009 г. № 2/14 (в редакции решения от 05.09.2012
№ 41/479) и состав по состоянию на 01.01.2014 следующий.

- Прилепская Н.В. – председатель комиссии,

- Кошелев А.Н.,

- Лобанова Л.А.,

- Целовальникова Е.А.

В соответствии с Положением о постоянной комиссии по нормотворчеству, законности, правопорядку и местному самоуправлению основным направлением в работе комиссии является реализация федерального законодательства о местном самоуправлении, приведение в соответствие с ним нормативной правовой базы муниципального образования Щекинский район, а также:

-анализ существующей нормативной базы муниципального образования Щекинский район регламентирующей вопросы местного значения на предмет выявления и отсутствия нормативно-правовых актов регламентирующих деятельность органов местного самоуправления и последующая их разработка;

-правовая оценка принимаемых и ранее принятых документов на предмет соответствия их действующему законодательству.

В отчетном периоде комиссией дважды организовывались и проводились публичные слушания по внесению изменений в Устав муниципального образования Щекинский район.
Также в 2013 году члены комиссии принимали активное участие в подготовке и проведению публичных слушаний на темы:
- Об утверждении Положения «О порядке представления земельных участков на территории муниципального образования Щекинский район»;

- О предоставлении льготы на 2014 год по арендной плате за земельные участки, предоставленные в аренду администрацией муниципального образования Щекинский район;
- Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования Щекинский район на 2014-2016 годы;

- Об оказании муниципальной поддержки организациям, осуществляющим инвестиции в форме капитальных вложений на территории Щекинского района Тульской области.
В 2013 году проведено 12 заседаний комиссии, члены которой приняли участие в разработке 33 проектов нормативно-правовых актов, основными из которых являются:

- О внесении изменений в Регламент Собрания представителей Щекинского района;

- О внесении  в Тульскую областную Думу  в порядке законодательной  инициативы проекта закона Тульской области «О внесении изменений в закон Тульской области «О переименовании муниципального образования «г. Щекино и Щекинский район» Тульской области, установлении границ, наделении статусом и определении административных центров муниципальных образований на территории Щекинского района Тульской области»;

- О внесении  в Тульскую областную Думу  в порядке законодательной инициативы проекта закона Тульской области «О внесении изменений в закон Тульской области «Об установлении границы административно-территориальной единицы Щекинский район Тульской области»;

- О внесении  в Тульскую областную Думу  в порядке законодательной инициативы проекта закона Тульской области «О внесении изменений в закон Тульской области «О переименовании «Муниципального образования город Тула Тульской области», установлении границ муниципального образования город Тула и наделении его статусом городского округа»;

- О внесении  в Тульскую областную Думу  в порядке законодательной инициативы проекта закона Тульской области «О внесении изменений в закон Тульской области «О переименовании муниципального образования «Ленинский район Тульской области», установлении границ, наделении статусом и определении административных центров муниципальных образований на территории Ленинского района Тульской области»;

- Об утверждении Положения об установлении в особом порядке арендной платы за земельные участки, предоставленные в аренду лицам, взявшим на себя обязательства по возмещению гражданам, пострадавшим от действий недобросовестных застройщиков на территории муниципального образования Щекинский район в период с 2003 по 2005 г.г. денежных средств или предоставлению им жилых помещений с зачетом в их стоимость, денежных средств выплаченных гражданином недобросовестному застройщику.

В 2013 году комиссией рассмотрено 3 протеста прокуратуры г. Щекино.

Весь год комиссия принимала граждан по личным вопросам.

Председатель

постоянной комиссии по нормотворчеству,

законности, правопорядку

и местному самоуправлению
Н.В. Прилепская